
  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 31 

имени Героя Социалистического Труда Г. А. Бердичевского 

ПРИКАЗ 

09.09.2022                                                                                                                  № 216 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022/2023 учебном 

году                                                                              

  

    Во исполнение пункта 18 части II Порядка проведения всероссийской  

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(далее – Порядок), приказа УО Администрации города Новочеркасска от 

06.09.2022 года № 522 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», в целях выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний и 

качественной подготовки к муниципальному этапу всероссийской олимпиады 

школьников  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  

(далее - Олимпиады) с учётом методических рекомендаций ЦПМК по 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году: 
Предмет  Дата проведения Место проведения 

Право 28.09.2022 Школа 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Экология 29.09.2022 

История 03.10.2022 

Английский язык 06.10.2022 

География 07.10.2022 

Основы безопасности  жизнедеятельности 10.10.2022 

Начальные классы (русский язык) 12.10.2022 

Технология 19.10.2022 

Физическая культура 21.10.2022 

Русский язык 24.10.2022 

Обществознание 26.10.2022 

Литература 27.10.2022 

Физика 27.09.2022 На платформе «Сириус. Курсы» 

Химия  04.10.2022 

Биология 11.10.2022 

Астрономия 13.10.2022 

Математика 18.10.2022 

Информатика и ИКТ 25.10.2022 



 
 

2. Назначить Кащееву Г.В.,  заместителя директора по УВР, 

ответственной за организацию и проведения школьного тура Всероссийской  

олимпиады.  

        3. Утвердить: 

        3.1. Организационно-технологическая модель проведения школьного 

этапа ВсОШ (Приложение) 
        3.2. Оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в составе: 

Председатель: Кащеева Г.В., заместитель директора по УВР. 

Члены комиссии:  Баштанник Н.Е.., учитель биологии; 

               Афанасьева Н.К., учитель информатики; 

    Макарова Е.В., учитель русского языка и лит-ры; 

   Дикова Н.Ю., учитель английского языка  

3.2. Состав   экспертной комиссии для проверки олимпиадных работ: 

Русский язык и литература: Макарова Е.В. (председатель), Буракова И.И.. 

Горбенко Н.Н. 

География: Кащеева Г.В. (председатель), Чеснокова М.В., Баштанник Н.Е. 

История, право, обществознание: Мороз И.В. (председатель), Федосова Т.А., 

Рыбалкина М.Л. 

Английский язык: Дикова Н.Ю. (председатель), Мальченко Г.В., Агаркова 

И.В. 

Физкультура, ОБЖ: Мороз Е.А. (председатель), Кальченко К.С., Мороз И.В.  

Технология: Ткаченко Т.И. (председатель), Мамонова С.И., Афанасьева Н.К. 

          3.3. Состав апелляционных комиссий в составе: 

Председателя – Рыбалкиной М.Л., зам.директора по УВР; 

Члены комиссии: Баштанник Н.Е., учителя биологии; 

             Мороз И.В., учителя истории. 

4. Экспертной комиссии предоставить результаты проверки  

олимпиадных работ в течении трех рабочих дней после проведения 

олимпиады. 

5. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений и согласий  на  

обработку персональных данных родителей (законных представителей) 

обучающихся,  заявивших о своём участии в олимпиаде. 

6. Кащеевой Г.В., заместителю директора по УВР, ответственной за 

организацию и проведения школьного тура Всероссийской олимпиады: 

6.1. организовать: 

6.1.1. информационную и разъяснительную работу по организации и 

проведению Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, 

в том числе о требованиях к проведению олимпиады и регламенте участия в 

Олимпиаде обучающихся с учетом использования информационно-

коммуникативных технологий; 

6.1.2. проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников 2022/2023 учебного года с учетом санитарно- 

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 



инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 г. № 16 

6.2. подготовить аналитическую справку по итогам проведения  

школьного этапа Олимпиады. 

 

 

 

Директор                И.В.Лазаренко 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила: Кащеева Г.В.  



С приказом « О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году» 

от 09.09.2022 № 216   ознакомлены: 

 

Агаркова Ирина Валентиновна  

Афанасьева Наталья Константиновна  

Баштанник Наталья Евгеньевна  

Буракова Ирина Ивановна  

Горбенко Наталья Николаевна  

Дейнега Светлана Филипповна  

Дикова Наталья Юрьевна  

Ефимьева Ирина Викторовна  

Жемейцева Маргарита Владимировна  

Кальченко Ксения Сергеевна  

Кащеева Галина Владимировна  

Кондратьева Нина Викторовна  

Корниенко Екатерина Андреевна  

Макарова Елена Владимировна  

Мальченко Галина Викторовна  

Мамонова  Светлана  Ивановна  

Маркина Нина Николаевна  

Марченко Наталия Викторовна  

Мороз Елена Алексеевна  

Мороз Игорь Викторович  

Полякова Елена Юрьевна  

Попова Ольга Васильевна  

Рыбалкина Марина Леонидовна  

Ткаченко  Татьяна  Ивановна  

Федосова Таисия Аркадьевна  

Чеснокова Марина Викторовна  

 


